
Rybczewice Drugie, dnia 28.04.2021 r. 

IZP.271.1.2021 

WYJAŚNENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. :OZE w gminie Rybczewice”. 

 W związku z pytaniami Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia 

(dalej SWZ) Zamawiający – Gmina Rybczewice, na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) – dalej zwaną ustawą Pzp, 

poniżej udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o odpowiedź na pytanie dotyczące zamówienia: 

1. Zamawiający odpowiadając na pytania nie dopuścił falownika 1-fazowego  

o sprawności europejskiej mniejszej bądź równej 97,5 %. 

W związku z brakiem na rynku falowników 1-fazowych o sprawności europejskiej mniejszej 

bądź równej 97,5% prosimy o dopuszczenie falownika o sprawności europejskiej 96,9 % i 

sprawności maksymalnej 97,5 %. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie kolektora o współczynniku A1 

wynoszącym maksymalnie 3,92 W/m2 , A2 0,17 W/m2 oraz powierzchni brutto 2,4 m2. 

Przy założeniu spełnienia minimalnej mocy dla delta T -30 stopni = 1345 W/m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



Pytanie nr 3: 

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego, że Wykonawca przystąpi do dostawy i montażu 

najpóźniej w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy, ponieważ  ze względu na sytuacją 

epidemiczną w kraju okres oczekiwania na dostawę urządzeń może się znaczenie przedłużyć 

zatem termin rozpoczęcia realizacji nie będzie możliwy w ciągu 14 dni. Dodatkowo dostawa 

urządzeń w tak krótkim czasie wiąże się z najczęściej z dostawą urządzeń leżących na 

magazynach lokalnych- przekładając się na czas wyprodukowania urządzenia. Dodatkowo czas 

dostawy w przeciągu 14 dni ogranicza wybór produktu z rynku europejskiego, co zdecydowanie 

ogranicza konkurencję. Tym samym wnosimy o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 4: 

Aby uniknąć błędu w wysyłce oferty prosimy o podanie adresu skrzynki ePuap, na który ma 

zostać wysłany formularz ofertowy. 

Odpowiedź: 

Adres skrzynki ePuap: /ugrybczewice/SkrytkaESP  

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m2? 

Jeśli tak prosimy o uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 

23%). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje montażu instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m2. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu 

Zamawiającego i Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 



 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za 

wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziału w projekcie Beneficjentów  

w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu realizacji danego zadania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada listę rezerwową Beneficjentów w przypadku rezygnacji, także nie 

przewiduje wydłużenia realizacji danego zadania. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien 

przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę 

oraz jakie dokumenty będą wymagane. 

Odpowiedź: 

Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia zamierzający zawrzeć 

umowę o podwykonawstwo, jest obowiązany, w trakcie realizacji zamówienia, do przedłożenia 

zamawiającemu projektu tej umowy, przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest 

obowiązany dołączyć zgodę wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści 

zgodnej z projektem umowy. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w 

sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej 

przez Wykonawcę?   Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania 

serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu 

podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się 

z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego 

odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady 

niewykonanej przez Wykonawcę instalacji. 

Odpowiedź: 



Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 

 

 

Pytanie nr 12: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów 

usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. 

Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy 

pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów 

dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – 

serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści ewentualne wydłużenie terminu realizacji 

zadania w przypadku braku dostępności urządzeń, jeśli bark dostępności zostanie odpowiednio 

potwierdzony i nie był do przewidzenia na etapie składania oferty oraz podpisywania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy wobec wielkości zadania i objętego Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i 

wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków dotyczących zdolności technicznej i 

zawodowej, określonych w rozdziale VIII SIWZ Zamawiający wprowadzi fakultatywną 

przesłankę wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle 

wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z  art. art. 109 ust. 1 pkt 5  ustawy 

p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego 

poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym 

wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest 

winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle 

pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie 

na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację 

przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął 

prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie 

obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu? 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 15: 

Czy wobec aktualnej sytuacji epidemicznej w kraju oraz obowiązywania stanu epidemii, 

wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, Zamawiający zwiększy 

wymogi wobec wykonawców wprowadzając fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. art. 

109 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego 

przesłanki wykluczenia z  art. art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został 

wykluczony z postępowania z powodu zawinionego poważnego naruszenia obowiązków 

zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć 

twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia 

zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji 

wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, 

a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na 

podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie 

wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone 

prawomocnym wyrokiem sądu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane moce kotła są mocami minimalnymi 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje dostawy kotłów zgodnych z obowiązującymi 

przepisami, a więc Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i finansów z dnia 1 sierpnia 2017 roku 

w sprawie wymagań dla kotłów na paliwa stale, Dz. U. poz. 1690 z późniejszą zmianą, a więc 

Rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe, Dz. U. poz. 363, w szczególności 

§ 3, pkt. 2 (W kotłach z automatycznym sposobem zasilania paliwem stałym zakazuje się 



stosowania elementu konstrukcyjnego pozwalającego na ręczne zasilanie paliwem.) i pkt 3 (W 

przypadku kotłów wielopaleniskowych oraz kotłów przeznaczonych do zasilania więcej niż 

jednym rodzajem paliwa stałego wymagania w zakresie granicznych wartości emisji oraz 

granicznych wartości sprawności cieplnej muszą być spełnione dla wszystkich rodzajów 

palenisk oraz paliw stałych zalecanych przez producenta.), a więc kotłów przeznaczonych 

wyłącznie do spalania pelletu, i kotłów bez rusztu dodatkowego, ani żadnego elementu 

konstrukcyjnego wewnątrz kotła który umożliwiły by ręczne zasilanie paliwem (np. poziome 

ekrany, półki, inne elementy tego typu)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje dostawy kotłów na biomasę w których niezbędne 

czynności eksploatacyjne – okresowe czyszczenie powierzchni wewnętrznych kotła na których 

może osadzać się pył (warstwa pyłu stanowi naturalną izolację w związku z czym znacząco 

wpływa na obniżenie sprawności a tym samym zwiększone zużycie paliwa), będzie się 

odbywało w sposób łatwy dla użytkownika, to znaczy bez ograniczania światła drzwi 

dostępowych do komory wewnętrznej kotła (np. drzwi wyczystkę) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kotły zgodne z powyższym zapisem oraz inne, które będą posiadały 

rozwiązania konstrukcyjne spełniające ten zapis. 

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga montażu termostatu pokojowego dla każdej 

lokalizacji dostawy i montażu kotła 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem technicznym , Tak. 

 

Pytanie nr 20: 

Prosimy o informację ile kotłów wymaganych jest do podłączenia do monitoringu 

Odpowiedź: 

Wszystkie kotły – 18 szt. 

 

Pytanie nr 21: 



Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie odpowiedniego dostępu sieci Internetowej dla 

podłączenia instalacji kotłów do monitoringu, leży po stronie Mieszkańca 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale 

wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika budynku 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po stronie 

Beneficjenta oraz, że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie również stanowi 

obowiązek Beneficjenta. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o informację po czyjej stronie leży koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji 

fotowoltaicznej? 

Odpowiedź: 

Po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o wykreślenie konieczności posiadania przez falownik zabudowanego ogranicznika 

przepięć po stronie DC i AC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z zastrzeżeniem, że należy zastosować ochronniki przepięć po stronie 

DC i AC o wymaganych parametrach. 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o potwierdzenie że do obowiązków mieszkańca w zakresie montażu instalacji 

kolektorów słonecznych jest doprowadzenie rur ciepłej wody użytkowej, centralnego 

ogrzewania i zimnej wody do miejsca montażu instalacji oraz zainstalowanie podwójnego 

gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z poprawnie wykonanym 

uziemieniem 



Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpięcie wężownicy wraz z pozostałymi 

elementami jak pompa, armatura, rury, jest dodatkową opcją, czyli nie prace te nie są objęte 

przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o podanie ilości instalacji kolektorów słonecznych wymaganych do podłączenia do 

monitoringu. 

Odpowiedź: 

Wszystkie instalacje – 36 szt. 

 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie odpowiedniego dostępu sieci Internetowej dla 

podłączenia instalacji kolektorów słonecznych do monitoringu, leży po stronie Mieszkańca 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza: 

 

Pytanie nr 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że montaż i dostawa grzałki dla  instalacji solarnych nie jest objęty 

przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga reduktora ciśnienia w każdej instalacji 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza: 

 

Pytanie nr 32: 



Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli sterownik solarny ma wbudowaną pamięć nie ma obowiązku 

montowania dodatkowej kastry pamięci SD lub micro SD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku montażu instalacji na gruncie to po stronie 

Beneficjenta leży przygotowanie podłoża, wykopy i obciążenia dla konstrukcji zgodnie z 

zaleceniami Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemowego rurociągu 

solarnego z rurą przewodową ze stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubości min. 13 mm 

oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) w temp 0°C oraz wytrzymałości temperaturowej 

150stC, zabezpieczonej w specjalnym płaczu ochronnym chroniącym przed UV oraz zgrzewanej 

na każdym końcu termo kurczem zabezpieczającym przed dostawaniem się wilgoci 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, Zamawiający wymaga wraz z przewodem sterowniczym. 

 

Pytanie nr 35: 

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale 

wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Beneficjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o podanie ilości instalacji pomp ciepła wymaganych do podłączenia do monitoringu. 

Odpowiedź: 

Wszystkie pompy – 12 szt. 

 

Pytanie nr 37: 



Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie odpowiedniego dostępu sieci Internetowej dla 

podłączenia instalacji pomp ciepła do monitoringu, leży po stronie Mieszkańca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 37: 

Prosimy o potwierdzenie, że montaż i dostawa grzałki dla  instalacji pompy ciepła nie jest objęty 

przedmiotem zamówienia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o potwierdzenie że wykonanie instalacji uziemiającej dla instalacji pomp ciepła leży w 

obowiązku Właściciela budynku u którego montowana jest dana instalacja. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 39: 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązkiem Beneficjenta jest Zapewnienie odbioru i 

odprowadzenia skroplin z pompy do kanalizacji 

Odpowiedź: 

Beneficjent zapewnia odpływ. Wykonawca wykonuje instalację skroplin do odpływu. 

 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o potwierdzenie, że podłączenie górnej wężownicy zasobnika pompy ciepła leży po 

stronie Właściciela budynku, u którego montowana jest dana instalacja. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacja. 

 

Pytanie nr 41: 

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku instalacji z pompami ciepła zastosowanie rur 

wielowarstwowych typu PEX łączonych na zasadzie złączek zaciskowych oraz rur PP łączonych 

przez zgrzewanie. 

Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42: 

Prosimy o potwierdzenie, że doprowadzenie mediów do pomieszczenia montażu pomy ciepła 

leży po stronie Beneficjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 43: 

Czy Zamawiający dopuszcza pompy ciepła z rozłącznym zasobnikiem wody? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją 

 

Pytanie nr 44: 

Czy Zamawiający dopuszcza pompy ciepła o max poborze mocy 700W? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją. 

 

Pytanie nr 45: 

Czy Zamawiający dopuszcza pompy ciepła z czynnikiem R410A? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją. 

 

Pytanie nr 46: 

Czy Zamawiający dopuszcza anody tytanowe wbudowane w zbiorniku wody 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 47: 

Czy Zamawiający dopuszcza pompy ciepła z atestem PZH wydanym przez NIZD (Narodowy 

Instytut Zdrowia Publicznego) w Polsce w zamian do atestu SVGW? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pompy ciepła posiadające dokumenty uprawniające do wbudowania 

je na terenie RP. 



 

Pytanie nr 48: 

Czy system sumarycznego monitorowania i zarządzania instalacjami kotłów na biomasę jest 

objęty niniejszym postępowaniem (System Zarządzania Energią)? Czy sumaryczne 

monitorowanie i zarządzanie instalacjami m. in. kotłów na biomasę będzie osobnym 

postępowaniem? 

 

Odpowiedź: 

Wdrożenie inteligentnego systemu zarządzania energią połączone z portalem internetowym 

serwisem on-line dla klientów końcowych będzie objęty oddzielnym postępowaniem. 

 

Pytanie nr 49: 

Jakie parametry należy odczytać z kotła na biomasę? Czy jest to ilość wyprodukowanej energii ciepiej 

wyrażona w kW i kWh czy jest to może ilość wyprodukowanych pyłów CO2, NOx? W jaki sposób 

Zamawiający będzie zbierał wymagane dane? 

 

Odpowiedź: 

Zbierane parametry - ilość wyprodukowanej energii ciepiej wyrażona w kW i kWh czy jest to może 

ilość wyprodukowanych pyłów CO2, NOx. Informacje zbierane będą przez wdrożenie inteligentnego 

systemu zarządzania energią połączone z portalem internetowym serwisem on-line dla 

klientów końcowych 

 

Pytanie nr 50: 

Czy Zamawiający dopuszcza aby jako ciepłomierz zastosować rozwiązanie w postaci sterownika 

kotła sprzężonego z przepływomierzem i kompletem czujników? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 51: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zaworu schładzającego DBV zamiast wężownicy 

schładzającej w przypadku instalacji w układzie zamkniętym? 

Czy regulator pogodowy stanowi standardowe wyposażenie kotła? Czy sterownik kotła powinien 

posiadać możliwość opcjonalną podłączenia regulatora pogodowego? 

Odpowiedź:  



Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 52: 

Czy regulator pokojowy, dwustanowy stanowi standardowe wyposażenie kotła? Czy 

sterownik kotła powinien posiadać możliwość opcjonalną podłączenia regulatora pokojowego, 

dwustanowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że tak 

 

Pytanie nr 53: 

Czy moduł internetowy stanowi standardowe wyposażenie kotła? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że tak. 

 

Pytanie nr 54: 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019) oraz w 

oparciu o art. 99 tej samej ustawy wnosimy o dopuszczenie kotłów z inną długością rury elastycznej 

i rury podającej pellet. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazuje na istnienie małych 

kotłowni, skąd w takim razie wymóg dotyczący długości rury podającej minimum 1350 mm zaś rury 

elastycznej minimum 1000 mm? Prosimy o dopuszczenie kotłów, w których rura podająca jest krótsza 

niż 1350 mm natomiast rura elastyczna krótsza niż 1000 mm. Zastosowanie krótszych ww. rur nie ma 

wpływu na wydajność i jakość palenia w kotle. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 55: 

Czy Zamawiający zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji (art. 16 ust 1 ustawy prawo zamówień 

publicznych) dopuści kotły pelletowe o budowie wymiennika płomieniówkowo-półkowej w układzie 

poziomym i pionowym, w których czyszczenie odbywa się z przodu i z góry, lecz usunięcie 

zanieczyszczeń z przodu jak i z boku kotła? 

Proponowana konstrukcja wymiennika nie wpływa na zmniejszenie efektywności urządzenia. 

Czyszczenie w kotle odbywa się w prosty sposób i nie jest uciążliwe. Biorąc dodatkowo pod uwagę 

fakt, iż oferowane kotły cechują się bardzo wysoką sprawnością, ilość wytworzonych zanieczyszczeń 

jest niewielka a czyszczenie odbywa się rzadziej. 



Biorąc pod uwagę wytyczne prawa budowlanego dotyczące minimalnej wysokości kotłowni (norma 

PN—87/B-02411 „Kotłownie wbudowane na paliwo stałe”), która w istniejących budynkach może 

wynosić 1,9 m, czyszczenie kotła od góry nie stanowi problemu nawet jeśli najwyższy punkt 

kotła/zasobnika oscyluje w granicach 1453 mm. Wnosimy zatem o rezygnację z zapisu dotyczącego 

konstrukcji wymiennika oraz czyszczenia kotła wyłącznie z przodu 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 56: 

Czy Zamawiający dopuszcza kotły o mocy 35 kW zamiast kotłów o mocy 36 kW, których zakres 

mocy mieści się w przedziale 10,5 — 35 kW? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kocioł o mocy 36 kW zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 57: 

Czy Zamawiający dopuści kotły o mocy 35 kW, których głębokość wynosi 100 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kocioł o mocy 36 kW zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 56: 

Czy Zamawiający zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji dopuści kotły na biomasę o 

maksymalnym ciśnieniu roboczym 1,5 bar spełniające wszystkie wymagania Projektu 

technicznego i SlWZ? Kotły, których maksymalne ciśnienie pracy wynosi 1,5 bar, charakteryzują 

się wysoką sprawnością, wykonane są z wysokogatunkowej blachy kotłowej, przystosowane do 

pracy zarówno w układzie otwartym jak i zamkniętym oraz są bardzo wydajne 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacja projektową. 

 

Pytanie nr 57: 

Zamawiający w Projekcie Budowlano—Wykonawczym w punkcie 4.1 opisuje wymagania 

gabarytowe dla kotłów wskazując szerokość kotła o mocy 15 kW i 25 kW — nie więcej niż 50 

cm a dla kotła 30—35 kW -— nie więcej jak 60 cm. 

W tym samym punkcie Zamawiający wskazuje maksymalną wysokość kotła i zasobnika na 

poziomie 155 cm. W tabeli minimalne parametry decydujące o równoważności punkt 4.1.3 

Zamawiający podaje zupełnie inne wartości dla parametrów szerokość kotła i wysokość. 



Prosimy o sprecyzowanie, które z nich są prawidłowe. Biorąc pod uwagę wymaganą pojemność 

zasobnika, nie jest fizycznie możliwe aby kocioł z zasobnikiem miał SO cm/60 cm szerokości. 

Odpowiedź: 

Wysokość nie większa niż 1550mm. Pozostałe zgodnie z projektem technicznym (max szer kotła 

600mm i max szer zasobnika 600 mm) 

 

Pytanie nr 58: 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu dotyczącego funkcjonalności sterownika i możłiwości 

zliczania i zapisu na karcie mikro SD impulsów z zewnętrznego przepływomierza, zachowując 

jednocześnie funkcjonalność sterownika dotyczącego zliczania i zapisu impulsów z 

zewnętrznego przepływomierza poprzez moduł Ethernet? Moduł internetowy daje możliwość 

odczytu i zapisu wyprodukowanej energii, zaś stosowanie dodatkowego zapisu na karcie SD 

generuje dodatkowe i niekonieczne koszty zarówno zabudowy jak i użytkowania. Czy 

zamawiający dopuści możliwość zapisu danych na pendrive zamiast na karcie SD? Zapis na 

pendrive jest powszechniejszą, wygodniejszą i tańszą formą odczytu danych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania. 

 

Pytanie nr 59: 

Zamawiający w opisie przedmiotu Zamówienia wymaga zastosowania zbiorników z izolacją 

bezfreonową, zwracamy uwagę, że w Polsce nie ma zakazu dotyczącego wykorzystania systemu 

opartego o HFO ((związki chlorowcowe) a system oparty na HFO posiada duże lepsze parametry 

termiczne niż system wody dodatkowo aby spełniać bardzo restrykcyjne wymogi co do klas ErP 

zbiorniki muszą być izolowane w dwóch systemach HFO (związki chlorowcowe). W związku z 

powyższym wnosimy o dopuszczenie do udziału w postepowaniu zbiorników o niskiej 

zawartości chlorowców, które są obecnie standardem na rynku.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 60: 

Prosimy o potwierdzenie, że użyte w dokumentacji określenie licznik ciepła ma być rozumiane 

jako funkcja regulatora solarnego w postaci „licznika ciepła”, realizowana w oparciu o 

przepływomierz zamontowany w grupie i wskazujący na wyświetlaczu sterownika aktualny 

przepływ nośnika ciepła.  

Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 61: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił między innymi dwa parametry dla 

kolektorów płaskich: „Powierzchnia brutto jednego kolektora maksimum 2,00 m²” oraz „Moc 

kolektora przy natężeniu promieniowania 1000 W/m² i różnicy (Tm-Ta)= 30K – min. 1345 

W/m²”. Poprzez powyższe Zamawiający zawęził w znaczący sposób konkurencję ustanawiając 

dwa parametry ograniczające, jeden to odgórnie pole maksymalnej powierzchni brutto, a drugi 

to minimalna moc. Na dzień dzisiejszy według powyższego pasują jedynie dwa kolektory o 

nazwach EM2V/2,0 AL-CU (parametry wskazane w przetargu to w punkt parametry ww. 

kolektora) oraz kolektor DIS 20 AL-CU. Zwracamy uwagę, że ograniczenie powierzchni brutto 

przy jednoczesnym wymaganiu wysokiej minimalnej mocy doprowadza do powstania 

kolektorów które osiągną wymaganą moc ale będą się cechować pocienianymi ramkami co 

oznacza gorszą jakość i trwałość takich kolektorów.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający określając wymaganie dotyczące maksymalnej 

powierzchni brutto kolektora, miał na myśli minimalną powierzchnię brutto. Prosimy 

Zamawiającego o przedstawienie audytów dotyczących miejsca na dachach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 62: 

Czy Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku? 

Odpowiedź:  

Przelew wierzytelności przysługującej Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy może 

nastąpić wyłącznie za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego, pod rygorem nieważności.  

Pytanie nr 63: 

Czy Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe ? 

Odpowiedź: 

Rozliczenie za wykonanie zamówienia będzie następować fakturami częściowymi, 

wystawianymi każdorazowo po kompleksowym wykonaniu i odebraniu min. 40 zestawów 

instalacji solarnych, oraz fakturą końcową. 



Wysokość wynagrodzenia, każdej z faktur, stanowi sumę iloczynów liczby należycie 

wykonanych i odebranych kompletnych instalacji i ceny jednostkowej za wykonanie instalacji 

danego typu, podanej w § 10 umowy. 

Podstawą wystawienia faktur częściowych będą protokoły częściowe odbioru danego 

zakresu/etapu przedmiotu zamówienia. 

Faktura końcowa nie może być wystawiona na kwotę niższą niż 9 % wysokości wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 10 umowy. 

Faktura końcowa zostanie wystawiona na podstawie protokołu odbioru końcowego prac 

(całościowego dotyczącego wszystkich zestawów instalowanych w ramach zamówienia) 

zatwierdzonego przez Inspektora Nadzoru i Zamawiającego. 

Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni 

od daty wpływu prawidłowo wystawionej faktury.  

W przypadku przekroczenia terminu płatności, Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek za 

opóźnienie w wysokości ustawowej. 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-

prywatnym (Dz. U. 2018 poz. 2191 ze zm.) Zamawiający jest obowiązany do odbierania od 

wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem 

platformy, jednocześnie Wykonawca nie jest obowiązany do wysyłania ustrukturyzowanych 

faktur elektronicznych do zamawiającego za pośrednictwem platformy. 

 

 

Wójt Gminy Rybczewice 

  /-/ mgr Elżbieta Masicz 


